
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Akciju sabiedrība 
 

 „Liepājas autobusu parks” 
 

2013. gada  
konsolidētais pārskats 

 
NEREVIDĒTS 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 2

 
SATURS 

 
 
 

Informācija par Koncernu 3 - 4 
  
Vadības ziņojums 5 - 6 
  
Paziņojums par vadības atbildību 7 
  
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins 8 
  
Apvienotais ienākumu pārskats 8 
  
Konsolidētā bilance 9 - 10 
  
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats 11  
  
Konsolidētais naudas plūsmas pārskats 12 
  
Finanšu pārskatu pielikumi 13 - 35 
  
  
  

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 3

 

Informācija par koncernu 

Koncerna mātes sabiedrība 

Sabiedrības nosaukums „Liepājas autobusu parks” 

Sabiedrības juridiskais statuss Akciju sabiedrība 

Reģistrācijas numurs, vieta un 
datums 

Nr.40003015652, Rīgā, 1991.gada 3.septembrī 

Adrese Cukura ielā 8/16, Liepāja, LV 3402, Latvija 
 

Akcionāru pilni vārdi un adreses Liepājas pilsētas dome (34,85%), Rožu iela 6, Liepāja, LV – 
3401, Latvija                 
 

 LAP1R SIA (49.99%), Vaļņu iela 4-5 ,Rīga , 
LV – 1050, Latvija 

 Citas fiziskas personas ( 15,16 % ) 
Valdes locekļu vārdi, uzvārdi, 
ieņemamie amati  Māris Ārbergs - valdes priekšsēdētājs  

 Laima Kutuzova - valdes locekle 

 
Oskars Špickopfs – valdes loceklis (līdz 31.01.2013.) 

Padomes locekļu vārdi, uzvārdi, 
ieņemamie amati 

Edgars Dupats –padomes priekšsēdētājs  

Ronalds Fricbergs - padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Madara Šķēle- padomes locekle  

Mārtiņš Tīdens - padomes loceklis 

 Harijs Krongorns– padomes loceklis  

Pārskata periods 2013. gada 1. janvāris - 31. decembris 

 
 

  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 4

Informācija par Koncernu  
 
Konsolidācijā iesaistītās meitas sabiedrības 
 
Mātes 
sabiedrība 

Meitas 
sabiedrības 

Ieguldījuma 
daļa meitas 
sabiedrībā 
uz 
31.12.2013 

Ieguldījuma 
datums 

Meitas 
sabiedrību 
juridiskā 
adrese 

Meitas sabiedrību 
darbības veids 

AS Liepājas 
Autobusu 
parks 

LAP Serviss SIA 
 

100% 14.10.2011 Cukura ielā 
8/16, Liepāja, 
LV 3402, Latvija 

Nekustamo 
īpašumu 
apsaimniekošana 
un transporta 
apkopes 
pakalpojumi 

      
AS Liepājas 
Autobusu 
parks 

Rumba Tours 
SIA 

100% 28.09.2012 Cukura ielā 
8/16, Liepāja, 
LV 3402, Latvija 

Transporta 
pakalpojumi 

      
AS Liepājas 
Autobusu 
parks 

Baltic Taxi SIA 68.12% 20.09.2012 Šampētera iela 
139A, Rīga, LV 
1046, Latvija 

Taksometru 
pakalpojumi 

      
Baltic Taxi SIA Baltic Taxi Auto 

SIA 
100% 01.02.2012 Šampētera iela 

139A, Rīga, LV 
1046, Latvija 

Taksometru 
pakalpojumi 

 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 5

AS ”Liepājas autobusu parks” vadības ziņojums 

Darbības veids 

Koncerna mātes sabiedrības AS “Liepājas autobusu parks” pamatdarbības veids ir sabiedriskie 
pasažieru pārvadājumi pilsētas nozīmes maršrutos, reģionālos vietējās nozīmes maršrutos, reģionālos 
starppilsētu nozīmes maršrutos. Pārskata gadā Koncerna mātes sabiedrība veica pasažieru 
pārvadājuma pakalpojumus tūrisma un ekskursiju organizētājiem, taksometru pakalpojumus, kā arī 
sniedza autoostas pakalpojumus. 

AS “Liepājas autobusu parks” savā darbībā vadās pēc ISO 9001:2008 standartiem. 

Koncerna sabiedrību darbība 2013.gadā 

Koncerna neto apgrozījums 2013.gadā sasniedza LVL 10 206 017, no kā AS “Liepājas 
autobusu parks” apgrozījums sastādīja LVL 7 379 701 un AS “Liepājas autobusu parks” meitu 
sabiedrību realizācija sastādīja LVL 2 826 316. 

Koncerns, dibinot un iegādājoties meitas sabiedrības, paplašina savu darbību transporta nozarē 
un nākotnē vēlās būt vadošs transporta uzņēmums Latvijā. Arī 2014.gadā Koncerns turpinās jau 
2012.gadā veiksmīgi uzsākto stratēģijas realizēšanu. 

Koncerna maksātspējas rādītājs (pašu kapitāls/aktīvi) 2013.gadā bija 0,35, kas norāda, ka 
sabiedrības pašu kapitāls sastāda vairāk kā trešdaļu no visiem aktīviem. 

Koncerna ātrā likviditāte (nauda/īstermiņa kreditori) 2013.gadā bija 0,33, kas nozīmē, ka ar 
naudas līdzekļiem ir iespējams nosegt trešdaļu no īstermiņa saistībām. 

Koncerna kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa kreditori) 2013.gadā bija 0.78. 

Koncerna maksātspējas, ātrās likviditātes un kopējās likviditātes rādītāji ļauj secināt, ka 
Koncerns var īsā periodā nosegt 80% īstermiņa saistības un kreditori (tai skaitā banku kredīti un līzingi) 
sastāda 65% no visiem Koncerna aktīviem, pārējo sadaļu veido Koncerna pašu kapitāls. 

Koncerna kopējais nodarbināto skaits 2013.gadā bija 740. 

AS “Liepājas autobusu parks” augstākā akciju cena “NASDAQ OMX Riga” fondu biržā 2013. 
gadā bija  3.50 LVL, zemākā –  1.56 LVL, bet gada pirmā darījuma akcijas cena bija 1.75 LVL, pēdējā – 
1.56 LVL  

2013.gada Koncerna neto peļņa uz akciju ir LVL 0,067, 2012.gadā – LVL 0,296. 

Koncerna mātes sabiedrība 2013.gadā turpināja darbu pie ražošanas līdzekļu un iekārtu 
modernizācijas, ražošanas un personālvadības organizācijas uzlabošanas, akcentējot pasākumus, kas 
vērsti uz sabiedrības gatavību konkursiem par tiesībām veikt pasažieru pārvadājumus. 

Koncerna mātes sabiedrība iegādājās septiņus lietotus autobusus pilsētas pasažieru 
pārvadājumiem un sešus lietotus autobusus starppilsētu nozīmes pārvadājumiem. 

SIA ”Baltic Taxi” veic uzņēmējdarbību Rīgā un Liepājā nodrošinot kvalitatīvus taksometru 
pakalpojumus 24 stundas diennaktī, pakāpeniski attīstot un uzlabojot pieejamo pakalpojumu klāstu un 
servisu. 2013.gadā „Baltic Taxi” ir kļuvis pieejamāks un drošāks bērnu pārvadāšanai, izveidojot „Safe 
BABY” taksometrus, kas nokomplēktēti ar speciālo aprīkojumu. Klientu ērtībām ir ieviestas elektroniskās 
pastāvīgo klientu kartes, kas nodrošina ērtāku un operatīvāku pakalpojuma uzskaiti un norēķinus. 
Uzlabojumi snieguši iespēju palielināt korporatīvo klientu apkalpošanas kvalitāti un skaitu. SIA ”Baltic 
Taxi” rīcībā ir jauns un moderns autoparks, kas plānveidīgi tiek atjaunots, lai nodrošinātu uzņēmuma 
noteiktos servisa līmeņa standartus. 

Pārskata perioda laikā SIA ”Baltic Taxi” ir turpinājusi saimniecisko darbību un veiksmīgi pildījusi 
dalībnieku nospraustos uzdevumus, kā arī izpildījusi savus stratēģiskus mērķus un ir kļuvusi par lielāko, 
atpazīstamāko un populārāko taksometru pakalpojumus sniedzošo kompāniju Latvijā. Uz pārskata 
perioda beigām  „Baltic Taxi” klientiem  taksometru pakalpojumi tika sniegti ar 174 automašīnām.  

Tiek optimizēti un pilnveidotii SIA ”Baltic Taxi” finanšu uzskaites, plānošanas, vadības un 
kontroles procesi.Pārskata periodā SIA ”Baltic Taxi” ir noslēgusi līgumus, kas ļauj SIA ”Baltic Taxi” 
optimizēt klientu apkalpošanas izmaksas. 

Uzņēmuma vadība aktīvi rīkojās iniciējot nepieciešamās izmaiņas likumdošanā, par pasažieru 
pārvadājumu taksometros tirgus segmenta sakārtošanu, uzlabošanu un apkalpošanas kvalitātes 
standartu paaugstināšanu. Jau šobrīd ir novērots, ka konkurējošie uzņēmumi, lai nezaudētu savas 
pozīcijas ir uzlabojuši sniedzamo pakalpojumu kvalitāti, tomēr nepietiekami, lai tās būtu krasi 
pamanāmas.  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 6

Vadības ziņojums (turpinājums) 

Koncerna darbība 2013.gadā (turpinājums) 

 

SIA ‘’LAP serviss’’ pamatdarbības veids ir nekustamā īpašuma apsaimniekošana un 
transportlīdzekļu apkopes pakalpojumu sniegšana, kā arī transporta pakalpojumu sniegšana. 

SIA “Rumba Tours” pamatdarbība ir autobusu un mikroautobusu noma pasažieru 
neregulārajos un tūrisma pārvadājumos, piedāvājot dažāda komforta līmeņa autobusus atbilstoši 
klientu vēlmēm. 

AS „Liepājas autobusu parks” valde apliecina, ka iekšējā riska kontroles procedūras ir 
efektīvas un ka riska vadība un iekšējā kontrole visa 2012.gada laikā ir veikta atbilstoši minētajām 
kontroles procedūrām. Korporatīvās pārvaldības paziņojums ir sagatavots un tiek iesniegts “NASDAQ 
OMX Riga” kopā ar revidēto gada pārskatu. 

Zinātniskās pētniecības un Koncerna attīstības pasākumi 

Pārskata gadā Koncerna sabiedrības turpināja darbu pie ražošanas līdzekļu un iekārtu 
modernizācijas, ražošanas un personālvadības organizācijas uzlabošanas. 

Koncerna pakļautība riskiem 

Koncerna sabiedrības nav pakļautas būtiskam valūtas kursu svārstību riskam, jo norēķini, 
galvenokārt, notiek latos. Iepriekšējos gados Koncerna sabiedrības ir saņēmušas aizņēmumus, 
kuriem tiek piemērota mainīga procentu likme, līdz ar to Koncerna sabiedrības tomēr ir pakļautas 
mainīgu procentu likmju riskam. Koncerna mātes sabiedrības darbības rezultāti ir atkarīgi no valsts 
dotācijām, kas tiek piešķirtas saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem. 

Filiāles un pārstāvniecības ārzemēs 

Koncernam nav filiāļu un pārstāvniecību ārzemēs. 

Notikumi pēc pārskata gada beigām 

Būtiskas izmaiņas uzņēmējdarbības stratēģijā nav notikušas. 

 
 
Valdes priekšsēdētājs        M.Ārbergs 
 
 
Valdes locekle        L.Kutuzova 
 
 
Liepājā, 2014. gada 28.februārī  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 7

 
Paziņojums par vadības atbildību 
 
 
AS Liepājas Autobusu Parks („akciju sabiedrība”) vadība ir atbildīga par konsolidētā gada pārskata 
sagatavošanu. 
 
Pamatojoties uz akciju sabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, vadība ir sagatavojusi šo finanšu 
pārskatu un nodrošinājusi tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu saskaņā ar Eiropas 
Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. Vadība ir nodrošinājusi tādu 
iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas nesatur 
ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. Vadība uzskata, ka šis finanšu 
pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par koncerna aktīviem, saistībām, finansiālo stāvokli uz 
2013. gada 31. decembri un 2013. gada peļņu un naudas plūsmām.  
 
Koncerna vadība apliecina, ka ir izmantotas atbilstošas un konsekventas grāmatvedības politikas un 
vadības aplēses. Koncerna vadība apliecina, ka, sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, izmantots 
piesardzības princips, kā arī darbības turpināšanas princips. 
 
Koncerna vadība apliecina, ka ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites nodrošināšanu, kā 
arī par koncerna aktīvu uzraudzību, kontroli un saglabāšanu. Koncerna vadība ir atbildīga par kļūdu, 
neprecizitāšu un/vai apzinātu datu sagrozīšanas apzināšanu un novēršanu. Koncerna vadība ir 
atbildīga par koncerna darbības nodrošināšanu saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanas normu 
prasībām. 
 
Vadības ziņojums ietver skaidru pārskatu par koncerna komercdarbības attīstību un darbības 
rezultātiem.  
 
 
 
 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs        M.Ārbergs 
 
 
Valdes locekle        L.Kutuzova 
 
 
 
 
 
 
Liepājā, 2014. gada 28. februārī 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 8

 
 
Konsolidētais peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2013. gadu 
 

 
Pieli-

kums 

2013 2013 2012 2012 

   LVL EUR LVL EUR 

       

 Neto apgrozījums 1 10 206 017 14 521 854 6 419 525 9 134 161 
 Pārdotās produkcijas 

ražošanas izmaksas 2 (9 620 649) (13 688 950) (5 972 264) (8 497 763) 
       

 Bruto peļņa   585 368 832 904 447 261 636 398 

       
 Pārdošanas izmaksas 3 (31 516) (44 843) (21 213) (30 183) 
 Administrācijas izmaksas 4 (617 036) (877 963) (351 520) (500 170) 
 Pārējie saimnieciskās 

darbības ieņēmumi 5 339 264 482 730 208 232 296 287 
 Pārējās saimnieciskās 

darbības izmaksas 6 (82 230) (117 003) (15 602) (22 200) 
 Pārējie procentu ieņēmumi un 

tamlīdzīgi ieņēmumi 7 930 1 323 3 380 4 809 
 Procentu maksājumi un 

tamlīdzīgas izmaksas 8 (116 375) (165 587) (44 230) (62 934) 
 Peļņa pirms nodokļiem  73 845 105 072 226 308 322 007 

       
 Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis par pārskata gadu 9 (4 834) (6 878) (32 322) (45 990) 
 Pārējie nodokļi 26 (10 909) (15 522) (11 696) (16 642) 

       
 Pārskata gada peļņa  58 102 82 672 182 290 259 375 

  

Mazākuma daļa 
 

(16 215) (23 072) 3 239 4 609 

       

 Pārskata gada peļņa pēc 

mazākuma daļas 
 

41 887 59 600 185 529 263 984 

  

Pamata peļņa uz akciju  
 

0,067 0,095 0.296 0.421 

 Koriģētā peļņa uz akciju  0,067 0,095 0.296 0.421 

EUR kurss uz 31.12.2012  un 31.12.2013 – 0.702804 
 

Pielikumi no 13. līdz 35. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
Apvienotais ienākumu pārskats  

  2013 2013 2012 2012 
  LVL EUR LVL EUR 
      
Pārskata gada peļņa  41 887 59 600 185 529 263 984 
Citi apvienotie ienākumi   - - - - 
Kopējie pārskata perioda apvienotie 
ienākumi 

 
41 887 59 600 185 529 263 984 

    
 
Valdes priekšsēdētājs        M.Ārbergs 
 
 
Valdes locekle        L.Kutuzova 
 
 
Liepājā, 2014. gada 28. februārī 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 9

Konsolidētā bilance 2013. gada 31. decembrī        (1) 

 

 
Pie-

likums 

31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

  LVL EUR LVL EUR 

Aktīvs      

Ilgtermiņa ieguldījumi      

 Nemateriālie ieguldījumi      

 Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes 
u.tml. tiesības 400 569 603 858 
 Uzņēmuma nemateriālā vērtība 809 316 1 151 553 809 316 1 151 553 
Nemateriālie ieguldījumi kopā: 10 809 716 1 152 122 809 919 1 152 411 

      

Pamatlīdzekļi:      

 Zemes gabali, ēkas un ilggadīgie 
stādījumi  96 370 137 122 154 905 220 410 
 Iekārtas un mašīnas  2 051 089 2 918 437 1 618 715 2 303 224 
 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  2 317 427 3 297 402 1 182 360 1 682 347 
Pamatlīdzekļu izveidošana  23 903 34 011 - - 
 Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem  1 710 2 433 97 193 138 293 

Pamatlīdzekļi kopā: 11 4 490 499 6 389 405 3 053 173 4 344 274 

      

Ieguldījumu īpašumi: 
12 526 491 749 129 489 431 696 398 

 
     

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi      

 Līdzdalība asociēto sabiedrību 
kapitālā 13 - - 1 000 1 423 
Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 13 954 1 357 954 1 357 
 Atliktā nodokļa aktīvs 30 111 585 158 771 120 340 171 228 

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi kopā  112 539 160 128 122 294 174 008 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  5 939 245 8 450 784 4 474 817 6 367 091 

      

Apgrozāmie līdzekļi      

Krājumi:      

Krājumi  134 946 192 011 122 941 174 929 
Krājumi kopā: 14 134 946 192 011 122 941 174 929 

      

Debitori:      

Pircēju un pasūtītāju parādi 15 551 484 159 054 702 137 999 051 
Citi debitori 16 111 784 159 054 29 891 42 531 
Nākamo periodu izmaksas 17 82 016 116 699 67 848 96 539 

   Uzkrātie ieņēmumi 18 51 078 72 677 54 577 77 655 
Debitori:  796 362 1 133 122 854 453 1 215 776 

      

Īstermiņa finanšu ieguldījumi:      

Pārējie vērtspapīri un līdzdalība 
kapitālos 19 - - 70 280 100 000 

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā:  - - 70 280 100 000 

      

 Nauda: 20 681 692 969 960 834 912 1 187 973 

      

Apgrozāmie līdzekļi kopā:  1 613 000 2 295 093 1 882 586 2 678 678 

      

Aktīvu kopsumma  7 552 245 10 745 877 6 357 403 9 045 769 

Pielikumi no 13. līdz 35. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 10 

Konsolidētā bilance 2013. gada 31. decembrī        (2) 
 

 
Pie-

likums 
31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

  LVL EUR LVL EUR 

Pasīvs      

Pašu kapitāls:      

 Pamatkapitāls 21 627 441  892 768 627 441  892 768 
 Akciju emisijas uzcenojums  230 327 230 327 
 Nesadalītā peļņa       
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 2 080 335 2 960 050 1 894 806 2 696 066 
b) pārskata gada nesadalītā peļņa 41 887 59 600 185 529 263 984 

Mazākuma daļa: (131 783) (187 510) (147 998) (210 582) 
Pašu kapitāls kopā:  2 618 110 3 725 235 2 560 008 3 642 563 

      

Uzkrājumi      
Citi uzkrājumi 22 29 451 41 905 65 685 93 461 
Uzkrājumi kopā:  29 451 41 905 65 685 93 461 

      

Kreditori:      

Ilgtermiņa kreditori:      

 Aizņēmumi no kredītiestādēm 23 342 228 486 947 590 907 840 785 
 Citi aizņēmumi 24 2 334 421 3 321 582 1 333 405 1 897 265 
 Atliktā nodokļa saistības 30 153 331 218 170 157 252 223 749 

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 

kopā:  2 829 980 4 026 699 2 081 564 2 961 799 

      

Īstermiņa kreditori:      
 Aizņēmumi no kredītiestādēm 23 248 679 353 838 246 896 351 301 
 Citi aizņēmumi 24 843 142 1 199 683 365 841 520 545 
 Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 25 511 457 727 738 558 481 794 647 
 Nodokļi un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas  26 147 211 209 462 180 067 256 212 
 Pārējie kreditori 27 134 084 190 785 100 545 143 063 
 Nākamo periodu ieņēmumi 28 42 507 60 482 39 367 56 014 
 Uzkrātās saistības 29 147 624 210 050 158 949 226 164 

Īstermiņa parādi kreditoriem 

kopā: 
 

2 074 704 2 952 038 1 650 146 2 347 946 

      

Pasīvu kopsumma  7 552 245 10 745 877 6 357 403 9 045 769 

 

Pielikumi no 13. līdz 35. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 
 
 
Valdes priekšsēdētājs        M.Ārbergs 
 
 
 
 
Valdes locekle        L.Kutuzova 
 
 
 
Liepājā, 2014. gada 28. februārī 
 

  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 11 

 
Konsolidētais pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2013. gadu 

 

 
Pamat- 

kapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Mazākuma 
daļa Kopā 

 LVL LVL LVL LVL LVL LVL 
2011. gada 31. 
decembrī 627 441 230 1 366 276 528 530 - 2 522 477 
       
Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa - - 528 530 (528 530) - - 
       
Mazākuma daļas 
pārņemšana meitas 
sabiedrības iegādes 
rezultātā - - - - (144 759) (144 759) 
       
Pārskata gada 
peļņa/(zaudējumi) - - - 185 529 (3 239) 182 290 
       
2012. gada 31. 
decembrī  627 441 230 1 894 806 185 529 (147 998) 2 560 008 
       
Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa - - 185 529 (185 529) - - 
       
Pārskata gada 
peļņa/(zaudējumi) - - - 41 887 16 215 58 102 
2013. gada 31. 
decembrī 627 441 230 2 080 335 41 887 (131 783) 2 618 110 

 
 

 
Pamat- 

kapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Iepriekšējo 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Mazākuma 
daļa Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
2011. gada 31. 
decembrī 892 768 327 1 944 036 752 030 - 3 589 161 
       
Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa - - 752 030 (752 030) - - 
       
Mazākuma daļas 
pārņemšana meitas 
sabiedrības iegādes 
rezultātā - - - - (205 973) (205 973) 
       
Pārskata gada 
peļņa/(zaudējumi) - - - 263 984 (4 609) 259 375 
       
2012. gada 31. 
decembrī  892 768 327 2 696 066 263 984 (210 582) 3 642 563 
       
Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa - - 263 984 (263 984) - - 
       
Pārskata gada 
peļņa/(zaudējumi) - - - 59 600 23 072 82 672 
2013. gada 31. 
decembrī 892 768 327 2 960 050 59 600 (187 510) 3 725 235 

 

Pielikumi no 13. līdz 35. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 12 

 
Konsolidētā naudas plūsmas pārskats par 2013. gadu 
 

 
Pieli- 
kums 2013 2013 2012 2012 

  LVL EUR LVL EUR 
Pamatdarbības naudas plūsma      

Peļņa pirms nodokļiem  73 845 105 072 226 308 322 008 
Korekcijas:      

a) pamatlīdzekļu nolietojums  1 093 585  1 556 031 629 624 911 684 
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi  308  438  534 760 
c) ieguldījuma īpašumu nolietojums  17 613  25 061 14 952 21 275 
d) uzkrājumu veidošana (izņemot uzkrājumus 

nedrošiem parādiem)  25 052  35 646  7 727 10 995 
e) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 

ieņēmumi  (930) (1 323) (3 380) (4 809) 
f) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas  116 375 165 587 42 230 60 088 
g) kapitāldaļu pārdošanas rezultāts  108 154 - - 
h) peļņa no ieguldījumu izveidošanas un 

pamatlīdzekļu realizācijas  (148 602) (211 442) (10 552) (15 014) 
Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa 
saistību atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  1 177 354 1 675 224 907 443 1 291176 
Korekcijas:      

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums  71 530 101 778 (267 305) (380 341) 
b) krājumu atlikumu (pieaugums)/samazinājums  (12 005) (17 082) 3 557 5 061 
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem 

kreditoriem maksājamo parādu atlikumu pieaugums   (115 812) (164 786) 40 373 57 446 
Bruto pamatdarbības naudas plūsma  1 121 067 1 595 134 684 068 973 342 
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa 
maksājumiem  (13 431) (19 111) (19 864) (28 264) 
Izdevumi citiem nodokļu maksājumiem  (10 909) (15 522) (11 696) (16 642) 
Pamatdarbības neto naudas plūsma  1 096 727 1 560 501 652 508 928 436 
      
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma      
Asociēto sabiedrību akciju vai daļu pārdošana  892 1 269 - - 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (386 664) (550 173) (355 148) (505 330) 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu pārdošanas  232 517 330 841 40 890 58 181 
Izvietotie termiņdepozīti  70 280 100 000 (70 280) (100 000) 
Saņemtie procenti  922 1 312 3 380 4 810 
Saņemti neto naudas līdzekļi meitas sabiedrības 
iegādes rezultāts  - - 40 044 56 978 
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (82 053) (116 751) (341 114) (485 361) 
      
Finansēšanas darbības naudas plūsma      
Saņemtie aizņēmumi  20 000 28 458 37 885 53 905 
Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai  (561 364) (798 749) (315 098) (448 344) 
Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam  (530 698) (755 115) (175 010) (249 017) 
Samaksātie procenti  (95 832) (136 357) (38 912) (55 367) 
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  (1 167 894) (1 661 763) (491 135) (698 823) 
      
Pārskata gada neto naudas plūsma  (153 220) (218 013) (179 741) (255 748) 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  834 912 1 187 973 1 014 653 1 443 721 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 20 681 692 969 960 834 912 1 187 973 

 
Pielikumi no 13. līdz 35. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 13 

Pielikums 
Grāmatvedības politika  

 
(a) Vispārīgie principi 

 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti, pamatojoties uz zemāk minētajiem grāmatvedības uzskaites un 
novērtēšanas principiem.  
 
Šie finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar Eiropas Savienības apstiprinātajiem Starptautiskajiem 
finanšu pārskatu standartiem (SFPS). Ņemot vērā Eiropas Savienības apstiprināšanas procedūru, 
šajā pielikumā ir atspoguļoti arī standarti un interpretācijas, kas nav apstiprināti piemērošanai Eiropas 
Savienībā, jo šiem standartiem un interpretācijām var būt ietekme uz Koncerna finanšu pārskatiem 
nākamajos periodos, ja tie tiek apstiprināti. Koncerna aktīvu un saistību vērtējums un peļņas rādītāji, 
pārejot un SFPS, nav mainījušies. 
 
Finanšu pārskati ir sagatavoti, balstoties uz sākotnējo izmaksu uzskaites metodi. Gadījumos, kad 
veikta reklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu neto peļņu un pašu kapitāla apjomu, 
informācija par veikto reklasifikāciju norādīta atbilstošajos finanšu pārskatu pielikumos. 
 
Lai sagatavotu finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS, nepieciešams izdarīt būtiskas aplēses un 
pieņēmumus, kas ietekmē uzrādītās aktīvu un saistību summas, kā arī atspoguļojamo informāciju par 
iespējamajiem aktīviem un maksājumu saistībām bilances datumā, kā arī pārskata perioda 
ieņēmumus un izmaksas. Lai gan šīs aplēses veiktas, pamatojoties uz vadībai pieejamo informāciju 
par pašreizējiem notikumiem un darbībām, faktiskie rezultāti var būt atšķirīgi no izmantotajām 
aplēsēm. Būtiski pieņēmumi un spriedumi aprakstīti atbilstošajos šīs finanšu pārskatu pielikumu 
sadaļas punktos. 
 
(b) Konsolidācijas principi 

Konsolidētais finanšu pārskats sastādīts, izmantojot iegādes metodi. Konsolidācijā ir iesaistīti 
Koncerna Mātes sabiedrība AS „Liepājas Autobusu parks” un meitas sabiedrības, kurās Koncerna 
Mātes sabiedrībai tieši vai netieši ir vairāk kā puse balsstiesību vai arī citādi iegūta spēja kontrolēt to 
finanšu un saimniecisko politiku. Gadījumos, kad Koncernam pieder vairāk kā puse citas sabiedrības 
pamatkapitāla, bet tam nav kontrole pār šo sabiedrību, attiecīgā sabiedrība netiek iekļauta 
konsolidācijā. Koncerna meitas sabiedrības tiek konsolidētas, sākot ar brīdi, kad Koncerns ir pārņēmis 
kontroli, un konsolidācija tiek pārtraukta, kad kontrole izbeidzas. Gadījumā, ja daļu pirkuma līguma 
datums vai dalībnieku/akcionāru lēmuma par papildus ieguldījumu veikšanu būtiski atšķiras no 
daļu/akciju īpašuma tiesību maiņas vai reģistrācijas datuma, kas fiksēts Uzņēmumu reģistrā, par 
daļu/akciju iegādes datumu vai ieguldījuma veikšanas datumu tiek uzskatīts līguma datums, ja vien 
līgumā nav noteikts citādi. Visi darījumi starp Koncerna sabiedrībām, norēķini un nerealizētā peļņa no 
darījumiem starp Koncerna sabiedrībām tiek izslēgti; nerealizētie zaudējumi arī tiek izslēgti, izņemot 
gadījumus, kad izmaksas nav iespējams atgūt. Nepieciešamības gadījumā Koncerna meitas 
sabiedrību uzskaites un novērtēšanas metodes ir mainītas, lai nodrošinātu atbilstību Koncerna 
lietotajām uzskaites un novērtēšanas metodēm.  
 
Mazākumakcionāru līdzdalības daļa konsolidēto Koncerna meitas sabiedrību pašu kapitālā un to 
pārskata gada peļņā vai zaudējumos šajā pārskatā ir uzrādīta atsevišķi. 
 
(c)  Pielietotie grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a)  pieņemts, ka Koncerns darbosies arī turpmāk; 
b)  izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes,  kas izmantotas iepriekšējā gadā. 
c)  posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa,  
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata 

gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances 
datumu un gada pārskata sastādīšanas dienu, 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas 
neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d)  ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma 
datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar 
ieņēmumiem pārskata periodā; 

e)  aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 14 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
(c) Pielietotie grāmatvedības principi (turpinājums) 
 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 
g) norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai 

lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts 
pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu 
un būtību, nevis juridisko formu. 

Aktīvu un saistību atzīšana pamatota uz vēsturisko izmaksu metodi. Visi finansšu aktīvi un saistības 
uzskaitīti kā līdz noteiktajam termiņam turami aktīvi/saistības vai aizdevumi un prasības. 
 
(d) Ieņēmumu un izdevumu atzīšana 

Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot 
atlaides un pievienotās vērtības nodokli. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti sekojoši: 
- ieņēmumi no īres - to rašanās brīdī;  
- ieņēmumi no soda un kavējuma naudām - saņemšanas brīdī;  
- ieņēmumi no servisa pakalpojumiem - to rašanās brīdī;  
- ieņēmumi no apdrošināšanas atlīdzības - saņemšanas brīdī vai brīdī, kad ieņēmumu saņemšana ir 
pietiekami ticama. 
 
Izmaksas tiek atzītas saskaņā ar uzkrāšanas principu periodā, kad tās radušās, neatkarīgi no rēķina 
apmaksas brīža. Aizdevumu izmaksas, kas saistītas ar aizņēmumiem, tiek norakstītas uz izdevumiem 
periodā, uz kuru tās attiecas un uzrādītas postenī “Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas”. 
 
(e) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 

 
(e1) Funkcionālā un uzskaites valūta 
Katras struktūrvienības finanšu pārskatu posteņi tiek uzskaitīti tās ekonomiskās vides valūtā, kurā šī 
struktūrvienība darbojas (funkcionālā valūta). Finanšu pārskatu posteņi ir izteikti Latvijas latos (LVL), 
kas ir Koncerna funkcionālā un uzskaites valūta. Rīgas Fondu biržas prasības nosaka, ka visi atlikumi 
tiek uzrādīti arī eiro valūtā (EUR) pēc Latvijas Bankas noteiktās valūtas maiņas likmes, EUR 1 = LVL 
0.702804. 
 
(e2)Darījumi un atlikumi 
Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti funkcionālajā valūtā pēc valūtas kursa attiecīgā darījuma 
veikšanas dienā. Šo darījumu veikšanas un monetāro aktīvu un saistību, kas izteikti ārvalstu valūtās, 
pārrēķināšanas rezultātā gada beigās radusies peļņa vai zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Bilances datumā Latvijas Bankas noteiktie valūtu kursi bija: 
 
(e2)Darījumi un atlikumi(turpinājums) 
 31.12.2013. 31.12.2012. 
 LVL LVL 
   
1 EUR 0.702804 0.702804 

 
 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 15 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
(f)  Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi (turpinājums) 

 
Uz pārskata perioda beigām bilancē uzrādītie nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti 
iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju vai nolietojumu. Amortizāciju vai nolietojumu aprēķina pēc 
lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas 
perioda garumā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļa vērtību līdz aplēstajai 
atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas 
likmes:  

 gadi % 

Datorprogrammas 5 20 
Ēkas un būves 20 5 
Iekārtas un mašīnas 5 20 
Transporta līdzekļi  3 - 8 6-33 
Datori un aprīkojums 3 33.33 
Pārejie pamatlīdzekļi  5 20 

 
Nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek palielināta perioda laikā par pamatlīdzekļu 
izveidošanas izmantoto aizņēmumu procentiem un citām tiešajām izmaksām, kas saistītas ar attiecīgo 
objektu līdz jaunizveidotā objekta nodošanai ekspluatācijā. Attiecīgā pamatlīdzekļa sākotnējā vērtība 
netiek palielināta par pamatlīdzekļu izveidošanai izmantoto aizņēmumu procentiem periodos, kad 
netiek veikti aktīvi nepabeigtās celtniecības objekta attīstības darbi. Nomāto pamatlīdzekļu kapitālā 
remonta izmaksas tiek norakstītas pēc lineārās metodes īsākajā no kapitālo uzlabojumu lietderīgās 
izmantošanas laika un nomas perioda.Pamatlīdzekļu tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek 
iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 
 
Mazvērtīgais inventārs iegrāmatots iegādes cenās un izdevumos norakstīts 100% pēc nodošanas 
ekspluatācijā. 
 
(g) Ieguldījuma īpašumi 

Ieguldījuma īpašumi ir zemes gabali, ēkas, būves vai šo objektu daļas, ko sabiedrība tur (kā īpašnieks 
vai kā nomnieks saskaņā ar finanšu nomu), lai iegūtu nomas (īres) maksu vai sagaidītu cenas 
celšanos (vērtības pieaugumu), nevis lai izmantotu preču ražošanai, pakalpojumu sniegšanai, 
administratīvā nolūkā vai pārdotu parastā saimnieciskās darbības gaitā. Sabiedrība ieguldījuma 
īpašumu novērtē  iegādes izmaksās. 
 
Ieguldījuma īpašumu sastāvā ietverto nepabeigtās celtniecības objektu sākotnējā vērtība tiek 
palielināta perioda laikā par aizņēmumu izmaksām un citām tiešajām izmaksām, kas radušās, 
finansējot attiecīgo objektu laika periodā, kas nepieciešams, lai sagatavotu jaunizveidoto objektu tā 
paredzētajai lietošanai. Attiecīgā ieguldījuma īpašuma sākotnējā vērtība netiek palielināta par 
aizņēmumu izmaksām periodos, kad netiek veikti aktīvi nepabeigtās celtniecības objekta attīstības 
darbi. Ieguldījuma īpašuma tekošā remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. 
 
Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. Ēkām, kas klasificētas kā ieguldījuma īpašumi, 
nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes ēkas lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai 
norakstītu ēkas iegādes vērtību līdz tās aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda 
beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:  
 % gadā 
Ēkas 5  

 
 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 16 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
 
(h) Aktīvu vērtības samazinājums 

Nemateriālie aktīvi, kas nav nodoti ekspluatācijā vai kuriem nav noteikts lietderīgās izmantošanas 
laiks, netiek amortizēti, un to vērtība tiek pārskatīta katru gadu. Aktīvu, kas ir pakļauti nolietojumam 
vai amortizācijai, vērtība tiek pārskatīta ikreiz, kad notikumi un apstākļi liecina par iespējamu to 
bilances vērtības neatgūstamību. Zaudējumi no vērtības samazināšanās tiek atzīti vērtībā, kas ir 
starpība starp aktīva bilances vērtību un tā atgūstamo vērtību. Atgūstamā vērtība ir augstākā no 
attiecīgā aktīva patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, un tā lietošanas vērtības. Lai 
noteiktu vērtības samazinājumu, aktīvi tiek sagrupēti, balstoties uz zemāko līmeni, kuram var 
identificēt naudas plūsmu (naudas ģenerējošās vienības). 
 
(i) Segmenti  

 
Ģeogrāfiskais segments nodrošina preces un pakalpojumus konkrētā ekonomiskā vidē, kurai 
raksturīgi no citām ekonomiskajām vidēm atšķirīgi riski un ieguvumi. Biznesa segments ir aktīvu un 
darbības daļa, kura rada preces un pakalpojumus, kuriem raksturīgi no citiem biznesa segmentiem 
atšķirīgi riski un ieguvumi. 
 
(j) Krājumi 

Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas vai tirgus cenas. Krājumi novērtēti izmantojot vidējo 
svērto metodi. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir 
norakstīta. 
 
(k) Debitoru parādi 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot speciālos 
uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un 
bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti gadījumos, kad Koncerna vadība uzskata, ka šo speciāli 
nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. Vadoties no pircēju un pasūtītāju parādu noilguma 
dienās, papildus speciālajiem uzkrājumiem ir izveidoti vispārējie uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem 
debitoru parādiem. 
 
(l) Noma ar izpirkumu 

Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti nomā ar izpirkumu un Koncerns ar tiem saistītos riskus un atdevi, 
šie pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga 
procentu maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies. 
 
(m) Operatīvā noma 

 
Koncerna sabiedrība kā nomnieks  
Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, 
tiek klasificēta kā operatīvā noma.  Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu 
(atskaitot no iznomātāja saņemtos finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā 
pēc lineārās metodes nomas perioda laikā. 
 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 17 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
(m) Operatīvā noma (turpinājums) 
 
Koncerna sabiedrība kā iznomātājs 
Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, 
atskaitot nolietojumu. Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās 
lietošanas perioda garumā, lai norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai 
lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot likmes, kas noteiktas līdzīgiem Koncerna 
pamatlīdzekļiem. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un no klientiem saņemtās priekšapmaksas 
tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā. 
 
(n)  Dotācijas 
Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, 
kurus pakāpeniski ietver ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās 
izmantošanas perioda laikā. Pamatdarbības nodrošināšanai saņemtās dotācijas tiek norakstītas 
proporcionāli tam, kā tiek kompensēti dotētie izdevumi. 
 
(o)  Nodokļi 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz 
vadības saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem.Atliktais nodoklis 
tiek aprēķināts pēc saistību metodes attiecībā uz visām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību 
vērtībām finanšu pārskatos un to vērtībām nodokļu aprēķinu mērķiem. Pagaidu atšķirības galvenokārt 
rodas, izmantojot atšķirīgas pamatlīdzekļu nolietojuma likmes, kā arī no nodokļu zaudējumiem, kas 
pārnesami uz nākošajiem taksācijas periodiem. Gadījumos, kad kopējais atliktā nodokļa aprēķina 
rezultāts būtu atspoguļojams bilances aktīvā, to iekļauj finanšu pārskatā tikai tad, kad tā atgūšana ir 
droši sagaidāma. 
 
(p)  Uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrājumu summa tiek noteikta reizinot vidējo darbinieku atalgojumu pārskata gadā par vienu dienu ar 
pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu.  
 
(q)  Aizdevumi 

Aizdevumi tiek atzīti brīdī, kad nauda tiek izmaksāta aizdevuma ņēmējam. Aizdevumi tiek uzskaitīti 
amortizētajā iegādes vērtībā, kura tiek noteikta, izmantojot efektīvo procentu likmi. Procentu 
ieņēmumi, kas aprēķināti izmantojot efektīvās procentu likmes metodi, tiek ietverti peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā. 
 
(r)       Aizņēmumi 

Sākotnēji aizņēmumi tiek atzīti saņemto naudas līdzekļu apjomā, atskaitot ar aizņēmumu saņemšanu 
saistītās izmaksas. Turpmākajos periodos aizņēmumi tiek uzrādīti amortizētajā iegādes vērtībā, kura 
tiek noteikta, izmantojot aizņēmuma efektīvo procentu likmi. Starpība starp saņemto naudas līdzekļu 
apjomu, atskaitot ar aizņēmumu saņemšanu saistītās izmaksas, un aizņēmuma dzēšanas vērtību, tiek 
pakāpeniski ietverta peļņas vai zaudējumu aprēķinā aizņēmuma perioda laikā. 
 
(s)  Nauda un naudas ekvivalenti 

Naudas plūsmas pārskata mērķiem nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, tekošo 
bankas kontu atlikumiem un īstermiņa depozītiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 dienām. 
 
(t)   Akciju kapitāls 

Parastās akcijas tiek klasificētas kā pašu kapitāls. Izmaksas, kas tieši attiecināmas uz jaunu akciju 
emisiju, tiek atskaitītas no akciju emisijas uzcenojuma.  
 
(u)   Dividenžu izmaksa 

Dividendes, kas izmaksājamas akcionāriem, finanšu pārskatos tiek atspoguļotas kā saistības tajā 
periodā, kad akcionāri ir apstiprinājuši dividenžu izmaksu. 
 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 18 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
  
(v)  Peļņa uz vienu akciju 

Peļņu uz vienu akciju nosaka, dalot neto peļņu vai zaudējumus, kas attiecināmi uz Sabiedrības 
akcionāriem, arvidējo svērto akciju skaitu pārskata gada laikā. 
 
(w)  Finanšu risku pārvaldība 

 
(w1) Finanšu risku faktori 
 
Koncerna darbība pakļauj to dažādiem finanšu riskiem: 
(w1.1) ārvalstu valūtas riskam; 
(w1.2) kredītriskam; 
(w1.3) likviditātes riskam; 
(w1.4) naudas plūsmas un procentu likmes riskam. 
 
Koncerna kopējā risku pārvaldība vērsta uz finanšu tirgus neparedzamību un cenšas mazināt tās 
negatīvo ietekmi uz Koncerna finanšu rādītājiem. Riska pārvaldība ir Finanšu drektora pārziņā. 
Finanšu direktors identificē, novērtē un mēģina rast risinājumus, lai izvairītos no finanšu riskiem, ciešā 
sadarbībā ar citām Koncerna sabiedrību struktūrvienībām. 
 
(w1.1) Ārvalstu valūtas risks 
Koncerna sabiedrības darbojas galvenokārt vietējā tirgū un ir minimāli pakļauta ārvalstu valūtu 
riskam.Ārvalstu valūtas risks galvenokārt rodas no latu – eiro komerckursu svārstībām saistību 
apmaksas vai valūtu konvertācijas brīdī. Finanšu direktors analizē neto atvērtās pozīcijas katrā 
ārvalstu valūtā un seko konvertācijas rezultātiem. Papildus riska novēršanas mehānismi netiek 
izmantoti, jo kopējais valūtu risks novērtēts kā minimāls. 
 
(w1.2) Kredītrisks 
Koncernam ir kredītriska koncentrācija sakarā ar parādiem par sniegtajiem pakalpojumiem. Koncerna 
politika ir nodrošināties, lai pakalpojumi kredītā tiek veikti ar pircējiem, kuriem ir atbilstoša 
kredītvēsture vai cits apmaksas nodrošinājums. Gadījumos, kad nav iespējams iegūt pietiekamu 
pārliecību par klienta kredītspēju, no pircējiem tiek prasīta priekšapmaksa. Klientu finansiālais 
stāvoklis regulāri tiek pārraudzīts un piešķirtais kredītlimits var tikt mainīts atkarībā no klienta kredīta 
vēstures, klienta maksājumu regularitātes un savlaicīguma. 
 
(w1.3) Likviditātes risks 
Koncerns ievēro piesardzības principu likviditātes riska vadībā un atbilstoši tam uztur pietiekamā 
daudzumā naudas līdzekļus. Koncerna vadība pārrauga likviditātes rezerves un veido operatīvās 
prognozes, pamatojoties uz paredzamajām naudas plūsmām. Lielākā daļa no Koncerna saistībām ir 
īstermiņa. Vadība uzskata, ka Koncerns ar pamatdarbības aktivitētēm spēs nodrošināt pieteikamu 
likviditātes līmeni.  
 

(w1.4) Naudas plūsmas procentu likmju risks 
Tā kā Koncernamir aizņēmumu un finanšu līzinga saistības, tad Koncerna finansējuma izmaksu 
naudas plūsmas ir zināmā mērā atkarīgas no izmaiņām tirgus procentu likmēs. Koncerna naudas 
plūsmas no procentu izmaksām ir atkarīgas no pašreizējām tirgus procentu likmēm. Risku 
minimizēšanas pasākumi netgiek veikti, jo piedāvātie banku produkti nenodrošina efektīvu risku 
kontroli. 
 
(w2) Atvasināto finanšu instrumentu uzskaite 
Sabiedrība savā darbībā aktīvi neizmanto atvasinātos finanšu instrumentus. Atvasinātie finanšu 
instrumenti ir sākotnēji atzīti to patiesajā vērtībā dienā, kad tiek noslēgts līgums, un pēc tam pārvērtēti 
to patiesajā vērtībā bilances datumā. Atvasinātie finanšu instrumenti tiek uzskaitīti kā aktīvi, ja to 
patiesā vērtība ir pozitīva, un kā saistības – ja to patiesā vērtība ir negatīva. Jebkāda peļņa vai 
zaudējumi, kas izriet no tādu atvasināto finanšu instrumentu patiesās vērtības izmaiņām, kas netiek 
klasificēti kā risku ierobežošanas instrumenti, tiek atspoguļoti tieši peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
Nākotnes valūtas maiņas līgumu patieso vērtību aprēķina, izmantojot esošās nākotnes valūtas maiņas 
likmes, kas piemērotas līdzīga termiņa līgumiem. 
 
 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 19 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
(w) Finanšu risku faktori (turpinājums) 
 
(w3) Patiesā vērtība 
Finanšu aktīvu un saistību bilances vērtība aptuveni atbilst to patiesajai vērtībai. 
 
(w4) Kapitāla struktūras pārvaldība 
Lai nodrošinātu Koncerna darbības turpināšanu, tajā pašā laikā maksimizējot ieinteresēto pušu 
ienākumus, tiek veikta kapitāla pārvaldīšana, optimizējot kreditoru un pašu kapitāla līdzsvaru. 
Koncerna kapitāls sastāv no kreditoriem, tai skaitā aizņēmumiem un finanšu līzinga saistībām, naudas 
līdzekļiem un pašu kapitāla, kas ietver akciju kapitālu, nesadalīto peļņu un akciju emisijas uzcenojumu. 
Koeficienti uz pārskata gada beigām bija sekojoši: 

 31.12.2013  31.12.2012  31.12.2013  31.12.2012 

 LVL  LVL  EUR  EUR 

        

Parādsaistības 3 768 470  2 537 049  5 362 050  3 609 896 
Naudas līdzekļi 681 692  834 912  969 960  1 187 973 
Parādi, neto 3 086 778  1 702 137  4 392 090  2 421 923 

        
Pašu kapitāls 2 618 110  2 560 008  3 725 235  3 642 563 
        
Parādu attiecība pret pašu kapitālu 1.40  0.99  1.40  0.99 

Neto parādu attiecība pret pašu kapitālu  1.18  0.66  1.18  0.66 

 
(x)  Saistītās puses 

Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Koncerna mātes sabiedrības dalībnieki, Valdes locekļi, viņu tuvi 
ģimenes locekļi un sabiedrības, kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. 
 
(y)  Galvenie pieņēmumi un aplēses 

Sagatavojot finanšu pārskatus saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem, kas 
pieņemti ES, un Latvijas likumdošanas prasībām, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un 
pieņēmumiem, kas ietekmē pārskatā atklāto aktīvu un saistību un ārpusbilances aktīvu un saistību 
apjomu uz finanšu pārskata datumu, kā arī pārskata perioda atspoguļoto ieņēmumu un izmaksu 
apmēru. Patiesie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. 
 
Turpmāk minēti būtiskie spriedumi un galvenie pieņēmumi attiecībā uz nākotni, un pārējie aprēķinu 
neprecizitātes cēloņi uz finanšu pārskata datumu, ar nozīmīgu risku izraisīt materiālas izmaiņas aktīvu 
un saistību bilances vērtībā nākamajā finanšu gadā: 
 

• Koncerna sabiedrības pārskata pamatlīdzekļu aprēķināto lietderīgās izmantošanas laiku katra 
pārskata perioda beigās. Vadība veic aplēses un izmanto pieņēmumus attiecībā uz 
pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiku. Šie pieņēmumi var mainīties un līdz ar to var tikt 
mainīti aprēķini. 
 

• Koncerna sabiedrības pārskata pamatlīdzekļu un nemateriālo aktīvu vērtību ikreiz, kad 
notikumi un apstākļi liecina par iespējamu to bilances vērtības neatgūstamību. Zaudējumi no 
vērtības samazināšanās tiek atzīti vērtībā, kas ir starpība starp aktīva bilances vērtību un tā 
atgūstamo vērtību. Atgūstamā vērtība ir augstākā no attiecīgā aktīva patiesās vērtības, 
atskaitot pārdošanas izmaksas, un tā lietošanas vērtības. Koncerna sabiedrības uzskata, ka 
ņemot vērā sagaidāmos pakalpojumu pārdošanas apjomus nav nepieciešams veikt būtiskas 
aktīvu vērtības korekcijas to vērtības samazinājuma dēļ. 

 
• Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pagātnes pieredzi, 

pamatinformāciju un iespējamos pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot 
krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta vērā pārdošanas iespējamība, kā arī krājumu 
neto pārdošanas vērtība. 
 

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 20 

Pielikums (turpinājums) 
Grāmatvedības politika (turpinājums) 

 
(y) Galvenie pieņēmumi un aplēses (turpinājums) 

 
• Koncerna vadība pamatojas uz aplēsēm veido uzkrājumus debitoru parādu vērtības 

samazinājumam. Koncerna vadība uzskata, ka finanšu pārskatos uzrādītie uzkrājumi debitoru 
parādu atgūstamībai pareizi atspoguļo no šiem debitoru parādiem sagaidāmās naudas 
plūsmas tagadnes vērtību un ka šīs aplēses ir veiktas pamatojoties uz visu šobrīd pieejamo 
informāciju. 
 

• Koncerna vadība ar maksimālu piesardzību veido uzkrājumus iespējamo nākotnes 
maksājumu saistībām arī gadījumos, kad apstrīd šādu saistību likumisko pamatotību vai 
pastāv juridiski strīdi par šādu saistību apjomu. 

 
(z)  Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu  
informāciju par uzņēmuma finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). 
Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos 
tikai tad, ja tie ir būtiski. 
 
(aa)  Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja 
iespējamība, ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā 
netiek atzīti, bet tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie 
guvumi nonāks līdz Uzņēmumam, ir pietiekami pamatota. 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 21 

Pielikums (turpinājums) 
 
(1) Neto apgrozījums    
 
Neto apgrozījuma sadalījums pa ieņēmumu veidiem 
 

 2013 2013 2012 2012 

 LVL EUR LVL EUR 

     
Ienākumi no pasažieru pārvadājumiem 5 725 581 8 146 768 4 500 201 6 403 209 
Dotācijas 1 642 785 2 337 472 1 182 096 1 681 971 
Taksometru pakalpojumi 2 741 765 3 901 180 666 114 947 795 
Apsaimniekošanas un citi pakalpojumi 95 886 136 434 71 114 101 186 
 10 206 017 14 521 854 6 419 525 9 134 161 

 
Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskiem tirgiem un darbības veidiem 
 
Pasažieru pārvadājumi- Latvija 10 095 988 14 365 297 6 335 084 9 014 012 
Neregulārie pasažieru pārvadājumi 14 143 20 123 13 327 18 963 
Citi pakalpojumi Latvijā 95 886 136 434 71 114 101 186 
 10 206 017 14 521 854 6 419 525 9 134 161 

 
(2) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 
Degviela un smērvielu izmaksas 2 794 162 3 975 734 1 981 584 2 819 540 
Rezerves daļu, instrumentu un riepu izmaksas 437 626 622 686 479 445 682 189 
Darba algas  2 118 836 3 014 832 1 542 313 2 194 513 
Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 501 394 713 419 363 833 517 688 
Uzkrājumu neizmantotajiem atvaļinājumiem 
samazinājums 14 373 20 452 (2 866) (4 078) 
Pamatlīdzekļu nolietojums 1 098 738 1 563 363 645 010 917 767 
Autotransporta tekošais remonts un materiāli  655 690 932 963 167 941 238 959 
Komunālie pakalpojumi un telpu noma 173 436 246 777 137 932 196 260 
Komandējuma un darba brauciena izdevumi 20 165 28 692 20 476 29 135 
Sadarbības partneru sniegtie  pakalpojumi 
(AO) 319 751 454 964 129 726 184 583 
Autotransporta apdrošināšana 191 786 272 887 69 902 99 462 
Programmatūras licenču noma 25 707 36 578 21 362 30 395 
Transporta noma 464 959 661 577 - - 
Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi 804 026 1 144 026 415 606 591 350 
 9 620 649 13 688 950 5 972 264 8 497 763 

 
(3) Pārdošanas izmaksas 

 
Reklāma 31 516 44 843 21 213 30 183 

 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 22 

Pielikums(turpinājums) 
 
(4) Administrācijas izmaksas 
 
 2013 2013 2012 2012 

 LVL EUR LVL EUR 

     

Darba algas  276 541 393 482 202 375 287 954 
Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 63 828 90 819 46 294 65 871 
Sakaru izmaksas 68 071 96 856 13 398 19 064 
Biedru naudas 590 840 300 427 
Transporta un komandējuma izmaksas 10 680 15 196 9 819 13 971 
Revīzijas izmaksas* 12 034 17 123 7 635 10 864 
Juridiskie pakalpojumi 28 735 40 886 12 103 17 222 
Grāmatvedības izdevumi 49 172 69 966 9 200 13 090 
Uzkrājumu neizmantotajiem atvaļinājumiem 
izmaiņas 679 966 7 831 11 143 
Pamatlīdzekļu nolietojums 12 768 18 167 9 13 
Citas administrācijas izmaksas 98 498 140 150 42 556 60 551 
 621 596 884 451 351 520 500 170 

2012.gada pārskatā uzkrājumi neizmantotajiem atvaļinājumiem un pamatlīdzekļu nolietojums 7 840 
LVL kopsummā bija iekļauti citu administrācijas izmaksu postenī. Sagatavojot 2013.gada pārskatu, šīs 
izmaksas izdalītas atsevišķos izmaksu posteņos.  
2012.gada pārskatā transporta un komandējuma izmaksas 9 819 LVL kopsummā bija iekļautas biedru 
naudas izmaksu postenī. Sagatavojot 2013.gada pārskatu, šīs izmaksas izdalītas atsevišķā izmaksu 
postenī. 
Salīdzinošie rādītāji atbilstoši reklasificēti.  
* Pārskata gada laikā Koncernā iesaistītās sabiedrības no revidentiem saņēmušās papildus 
pakalpojumus 500 LVL  vērtībā. 
 
(5) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 
 
Apdrošināšanas atlīdzība par avarējušiem 
transportlīdzekļiem 22 028 31 343 66 605 94 770 
Autoostas ieņēmumi par biļešu realizāciju un 
iebraukšanu AO 55 319 78 712 65 132 92 674 
Saņemtas soda naudas - - 35 018 49 826 
Ieņēmumi no reklāmas   17 411 24 774 7 116 10 125 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu realizācijas  148 602 211 442 10 552 15 014 
Pārējie ienākumi 95 904 136 459 23 809 33 878 
 339 264 482 730 208 232 296 287 

2012.gada pārskatā ieņēmumi no pamatlīdzekļu iznomāšanas 354 LVL kopsummā bija atsevišķā 
ieņēmumu postenī. Sagatavojot 2013.gada pārskatu šie ieņēmumi iekļauti postenī pārējie ienākumi. 
 
(6) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 

Soda naudas 29 530 42 017 14 519 20 659 
Neto zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 4 414 6 281 237 337 
Pārējie izdevumi 48 286 68 705 846 1204 
 82 230 117 003 15 602 22 200 

 
(7) Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi 

 

Banku procenti 930 1 323 3 380 4 809 

 

(8) Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 
 

Kredīta un līzinga procentu maksājumi 116 375 165 587 44 230 62 934 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 23 

Pielikums(turpinājums) 
 
(9) Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

 2013 2013 2012 2012 

 LVL EUR LVL EUR 

     
Atliktais nodoklis (skat 28. pielikumu) 4 834 6 878 17 114 24 351 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodoklis - - 15 208 21 639 
 4 834 6 878 32 322 45 990 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis atšķiras no teorētiskās nodokļa summas: 
Peļņa pirms nodokļiem 73 845 105 072 226 308 322 007 

Teorētiski aprēķinātais nodoklis 11 077 15 761 33 946 48 301 
Izdevumi, par kuriem nedrīkst samazināt 
apliekamo ienākumu un neapliekamie ieņēmumi (6 243) (8 883) (1 624) (2 311) 
Nodokļu izdevumi 4 834 6 878 32 322 45 990 

 

Uzkrātie zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem 2013.gada 31.decembrī veido LVL 1 443 
787. Saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanu nodokļu mērķiem aprēķinātie zaudējumi, kas 
radušies līdz 2007.taksācijas gadam var tikt segti hronoloģiskā secībā no nākamo astoņu gadu 
apliekamā ienākuma. Vēlākos taksācijas periodos radušies nodokļu zaudējumi var tikt segti 
hronoloģiskā secībā no nākamo gadu apliekamā ienākuma: 

LVL  Summa 
2009. gada zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem  107 813 
2010. gada zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem  444 169 
2011. gada zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem*  273 941 
2013. gada zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem  617 865 
Zaudējumi uzņēmumu ienākuma nodokļa mērķiem  1 443 787 

* 2011.gada nodokļu zaudējumi koriģēti pārskatā saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta 
aprēķinātajām korekcijām. Koncerna meitas sabiedrība ir apstrīdējusi Valsts ieņēmumu dienesta 
korekcijas, taču korekcijas iekļautas pārskatā, pamatojoties uz piesardzības principu, un tiek 
izmantotas atliktā uzņēmumu ienākuma nodokļa aprēķinā. 

 
(10) Nemateriālie ieguldījumi  

 Uzņēmuma 
nemateriālā 

vērtība 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas 
tiesības 

Kopā 

Sākotnējā vērtība LVL LVL LVL 

31.12.2012. 809 316 4 734 814 050 
Iegādāts - 105 105 
Norakstīts - (2 884) (2 884) 
31.12.2013. 809 316 1 955 811 271 
    
Amortizācija    
31.12.2012. - 4 131 4 131 
Aprēķināts par 2013. gadu - 308 308 
Norakstīts - (2 884) (2 884) 
31.12.2013. - 1 555 1 555 
    
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2013. 809 316 400 809 716 
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2012. 809 316 603 809 919 

 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 24 

Pielikums(turpinājums) 
 
(10) Nemateriālie ieguldījumi (turpinājums) 
 

 Uzņēmuma 
nemateriālā 

vērtība 

Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes 

un tamlīdzīgas 
tiesības 

Kopā 

Sākotnējā vērtība EUR EUR EUR 

31.12.2012. 1 151 553 6 736 1 158 289 

Iegādāts - 149 149 
Norakstīts - (4 103) (4 103) 

31.12.2013. 1 151 553 2 782 1 154 335 

    

Amortizācija    

31.12.2012. - 5 878 5 878 

Aprēķināts par 2013. gadu - 438 438 
Norakstīts  (4 103) (4 103) 
31.12.2013. - 2 213 2 213 

    
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2013. 1 151 553 569 1 152 122 
Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2012. 1 151 553 858 1 152 411 

 
Uzņēmuma nemateriālā vērtība radusies meitas sabiedrības SIA „Baltic Taxi” iegādes rezultātā. 
Koncerna vadība ir izvērtējusi nemateriālās vērtības atgūstamo vērtību un secinājusi, ka 
neatgriezenisks vērtības samazinājums uz 2013. gada 31. decembri nav atzīstams. 
 

(11) Pamatlīdzekļi 

 

Ēkas un 

zeme 

Iekārtas un 

mašīnas 

Pārējie 

pamatlī-
dzekļi un 

inventārs 

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī- 
dzekļiem 

Pamatlī-
dzekļu 

izveidošana 

Kopā 

 LVL LVL LVL LVL LVL LVL 

Iegādes vai pārvērtētā vērtība       
31.12.2012. 161 420 4 330 962 2 106 271 97 193 - 6 695 846 

Iegādāts - 852 215 1 793 381 - 23 903 2 669 499 
Norakstīts - (251 045) (657 106) - - (908 151) 
Pārgrupēts (57 241) 95 483 - (95 483) - (57 241) 
31.12.2013. 104 179 5 027 615 3 242 546 1 710 23 903 8 399 953 

       

Nolietojums       

31.12.2012. 6 515 2 712 247 923 911 - - 3 642 673 

Aprēķināts par 2013. gadu 3 904 505 455 584 232 - - 1 093 591 
Norakstīts - (241 176) (583 066) - - (824 242) 
Pārgrupēts (2 610) - 42 - - (2 568) 
31.12.2013. 7 809 2 976 526 925 119 - - 3 909 454 

       

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2013. 96 370 2 051 089 2 317 427 1 710 23 903 4 490 499 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2012. 154 905 1 618 715 1 182 360 97 193 - 3 053 173 

 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 25 

Pielikums(turpinājums) 
 
(11) Pamatlīdzekļi (turpinājums) 
 

 

Ēkas un 

zeme 

Iekārtas un 

mašīnas 

Pārējie 

pamatlī-
dzekļi un 

inventārs 

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī- 
dzekļiem 

Pamatlī-
dzkļu 

izveidošana 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

Iegādes vai pārvērtētā vērtība       

31.12.2012. 229 680 6 162 404 2 996 953 138 293 - 9 527 330 

Iegādāts - 1 212 593 2 551 752 - 34 011 3 798 356 
Norakstīts - (357 205) (934 978) - - (1 292 183) 
Pārgrupēts (81 447) 135 860 - (135 860) - (81 447) 
31.12.2013. 148 233 7 153 652 4 613 727 2 433 34 011 11 952 056 

       

Nolietojums       

31.12.2012. 9 270 3 859 180 1 314 606 - - 5 183 056 

Aprēķināts par 2013. gadu 5 555 719 198 831 287 - - 1 556 040 
Norakstīts - (343 163) (829 628) - - (1 172 791) 
Pārgrupēts (3 714) - 60 - - (3 654) 
31.12.2013. 11 111 4 235 215 1 316 325 - - 5 562 651 

       

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2013. 137 122 2 918 437 3 297 402 2 433 34 011 6 389 405 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2012. 220 410 2 303 224 1 682 347 138 293 - 4 344 274 

 
Koncerna mātes sabiedrības pamatlīdzekļi ieķīlāti kā aizņēmumu nodrošinājums – skat. 23. pielikumu. 
 
(12) Ieguldījumu īpašumi 

 Ieguldījumu īpašumi 

 LVL 

Sākotnējā vērtība  
31.12.2012. 504 383 
Pārgrupēts 57 333 
31.12.2013. 561 716 
  
Nolietojums  
31.12.2012. 14 952 
Aprēķināts par 2013. gadu 17 613 
Pārgrupēts 2 660 
31.12.2013. 35 225 
  
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2013. 526 491 
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2012. 489 431 

 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 26 

Pielikums(turpinājums) 
 
(12) Ieguldījumu īpašumi (turpinājums) 

 Uzņēmuma nemateriālā vērtība 

Sākotnējā vērtība EUR 

31.12.2012. 717 672 
Pārgrupēts 81 578 
31.12.2013. 799 250 
  
Nolietojums  
31.12.2012. 21 274 
Aprēķināts par 2013. gadu 25 061 
Pārgrupēts 3 786 
31.12.2013. 50 121 
  
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2013. 749 129 
Atlikusī bilances vērtība 31.12.2012. 696 398 

 
(13)  Līdzdalība asociēto sabiedrību kapitālos un citi ieguldījumi 
 

 

Līdzdalība 
asociēto 

sabiedrību 
kapitālā 

Līdzdalība 
asociēto 

sabiedrību 
kapitālā 

Pārējie 
ieguldījumi 

Pārējie 
ieguldījumi 

 LVL EUR LVL EUR 

Sākotnējā vērtība    

31.12.2012. 1000 1 423 954 1 357 

Pārdots (1 000) (1 423) - - 
Bilances vērtība 31.12.2013. - - 954 1 357 

 

(13a) līdzdalība koncerna asociētāssabiedrības kapitālā  
Nosaukums Līdzdalības daļas koncerna 

asociētajā sabiedrībā iegādes cena 

Līdzdalības daļa koncerna 

asociētajā sabiedrībā pamatkapitālā 

 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2013. 31.12.2012. 

 LVL LVL % % 

Taxi Media SIA - 1 000 - 50 
 
 
(13b) citi ieguldījumi 
 
Pārējos ieguldījumus veido līdzdalības daļa (9%) SIA Recipio Baltics. 
 
(14)  Krājumi 

 31.12.2013. 

LVL 

31.12.2013. 

EUR 

31.12.2012. 

LVL 

31.12.2012. 

EUR 

     

Degviela, smērvielas 72 053 102 522 61 025 86 830 
Rezerves daļas 53 801 76 552 40 555 57 705 
Materiāli 8 576 12 203 7 226 10 282 
No pamatlīdzekļiem izslēgto automašīnu 
vērtība 

- - 
29 379 41 802 

Uzkrājums automašīnu atgūstamajai vērtībai - - (22 379) (31 842) 
Autobusu taloni - - 5 567 7 921 
Avansa maksājumi par precēm 516 734 1 568 2 231 
 134 946 192 011 122 941 174 929 

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 27 

Pielikums(turpinājums) 
 
(15) Pircēju un pasūtītāju parādi 

 31.12.2013. 

LVL 

31.12.2013. 

EUR 

31.12.2012. 

LVL 

31.12.2012. 

EUR 

     
Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites 
vērtība 460 974 655 907 553 533 787 607 
Uzkrājumi sliktajiem un šaubīgajiem 
parādiem (29 490) (41 960) (9 918) (14 112) 
Garantijas nodrošinājums saskaņā ar 
nolikumu par tiesību piešķiršanu sabiedriskā 
transporta pakalpojumu sniegšanai 120 000 170 745 158 522 225 556 
 551 484 784 692 702 137 999 051 

 
(16) Citi debitori 

PVN pārmaksa (skat. 26. pielikumu) 37 658 53 582 15 712 22 356 
UIN pārmaksa 26 483 37 682 13 053 18 571 
Citi debitori 43 462 61 841 - - 
Avansa norēķinu personu parādi 4 181 5 949 1 126 1 604 
 111 784 159 054 29 891 42 531 

 
(17) Nākamo periodu izmaksas 
     

Preses izdevumu abonēšana 70 100 70 100 
Apdrošināšana  45 584 64 860 36 356 51 730 
Licences, caurlaides, atļaujas 1 073 1 527 10 301 14 657 
Atvaļinājuma nauda par nākamā gada janvāri - - 486 692 
Autoostu pakalpojumu izmaksas 7 505 10 679 - - 
Taksometru kuponi nākamajam gadam - - 455 647 
Pilsētas autobusa noma 1 582 2 251 1 582 2 251 
Citas izmaksas 26 202 37 282 18 598 26 462 
 82 016 116 699 67 848 96 539 

 
(18) Uzkrātie ieņēmumi 

 

Satiksmes ministrija 36 371 51 751 - - 
Atlīdzība no apdrošinātājiem 10 805 15 374 36 279 51 620 
Kurzemes plānošanas reģions  - - 3 246 4 619 
Izmaksu kompensācija - - 10 047 14 296 
Citi uzkrātie ieņēmumi 3 902 5 552 5 005 7 120 
 51 078 72 677 54 577 77 655 

 
(19) Pārējie vērtspapīri  
 

Depozīts ar līguma termiņu, kas ilgāks par 3 
mēnešiem no bilances datuma - - 70 280 100 000 

 
 

(20) Naudas līdzekļi kasē un bankā 
 

Naudas līdzekļi ceļā 16 681 23 735 15 122 21 517 
Naudas līdzekļi bankā 648 353 922 523 818 800 1 165 047 
Naudas līdzekļi kasē 16 658 23 702 990 1 409 
 681 692 969 960 834 912 1 187 973 

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 28 

Pielikums(turpinājums) 
 

(21) Pamatkapitāls 
 
2013. gada 31. decembrī Koncerna mātes sabiedrības izdotais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls 
sastāv no 627 441 akcijām ar nominālo vērtību LVL 1,00 par vienu akciju. 
 
Informācija saskaņā ar Finanšu instrumentu tirgus likuma 56.1 panta „ Gada pārskatā 
papildus iekļaujamā informācija” prasībām: 
Likuma prasība Atbilstība 

Informācija par kapitāla struktūru, akciju kategorijas, no katras akciju 
kategorijas izrietošās tiesības un pienākumus un to procentuālo daļu no 
pamatkapitāla, atsevišķi norādot to akciju skaitu, kuras nav iekļautas 
regulētajos tirgos 

Visas akcijas iekļautas regulētajā 
tirgū, visas akcijas – vienkāršās vārda 
akcijas ar NV LVL1 

Ziņas par akciju atsavināšanas ierobežojumiem vai nepieciešamību saņemt 
kapitālsabiedrības vai pārējo akcionāru piekrišanu akciju atsavināšanai 

Nepastāv 

Personas, kurām ir tiešā vai netiešā veidā iegūta nozīmīga līdzdalība 
kapitālsabiedrībā, kā arī šo personu līdzdalības daļu 

Liepājas pilsētas dome (34,85%)                 
LAP1R SIA (49.49%)                       
 

Akcionārus, kuriem ir īpašas kontroles tiesības, un šo tiesību aprakstu Nepastāv 
Veids, kādā tiks izmantotas no darbinieku akcijām izrietošās balsstiesības, ja 
tās neizmanto paši darbinieki 

Nav šādas akciju kategorijas 

Balsstiesību ierobežojumi gadījumos, ja ir noteikts maksimālais balsstiesību 
apjoms neatkarīgi no piederošo balsstiesīgo akciju skaita, kā arī akcionāru 
tiesības uz peļņas daļu, kas nav saistīta ar viņiem proporcionāli piederošo 
akciju daļu, un citus līdzīgus ierobežojumus; 

Nav šādas situācijas 

Akcionāru vienošanās, kas ir zināmas kapitālsabiedrībai un var radīt 
ierobežojumus akcionāriem piederošo akciju vai balsstiesību nodošanai 
citām personām, arī nosacījumus, kuri paredz šādas nodošanas iepriekšēju 
apstiprināšanu; 

Nepastāv 

Noteikumi, kas reglamentē valdes locekļu ievēlēšanu, izmaiņas valdes 
sastāvā un statūtu grozīšanu 

Statūti 

Valdes locekļu pilnvaras, tai skaitā pilnvaras emitēt vai atpirkt akcijas Valdes locekļu pilnvaras noteiktas 
saskaņā ar sabiedrības statūtiem. 
Valdes locekļiem nav pilnvaru bez 
dalībnieku sapulces pilnvarojuma 
emitēt vai atpirkt akcijas 

Visas būtiskās vienošanās un līgumus, kurus noslēgusi mērķa sabiedrība un 
kuros paredzēts, ka kontroles veida maiņas gadījumā tie stājas spēkā, 
kuriem beidzas termiņš vai kuri tiek grozīti, un to spēkā stāšanās, 
izbeigšanās vai grozīšanas sekas. Ja šādas informācijas izpaušana nopietni 
kaitētu komercsabiedrībai, Komisija ir tiesīga pēc sabiedrības lūguma atļaut 
minēto informāciju neizpaust 

Šādas vienošanās nepastāv 

Visas vienošanās starp kapitālsabiedrību un tās valdes locekļiem, kuras 
paredz kompensāciju gadījumos, kad viņi atkāpjas no amata, viņus atbrīvo 
bez pamatota iemesla vai viņi tiek atbrīvoti pēc akciju atpirkšanas 
piedāvājuma izteikšanas. 

Nepastāv 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 29 

Pielikums(turpinājums) 
 
(22) Uzkrājumi 

 31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

 LVL EUR LVL EUR 

Uzkrājumi iespējamām nākotnes 
maksājumu saistībām 29 451 41 905 65 685 93 461 

 
(23) Aizņēmumi no kredītiestādēm 

     

Aizņēmums no AS Swedbank  342 228 486 947 527 655 750 785 
Aizņēmums no Nordea Bank Finland Plc 
Latvijas filiāles - - 63 252 90 000 
Ilgtermiņa aizņēmumi kopā: 342 228 486 947 590 907 840 785 

     
Aizņēmums no AS Swedbank  185 427 263 839 183 644 261 301 
Aizņēmums no Nordea Bank Finland Plc 
Latvijas filiāles 63 252 89 999 63 252 90 000 
Īstermiņa aizņēmumi kopā: 248 679 353 838 246 896 351 301 

     
Aizņēmumi no kredītiestādēm kopā 590 907 840 785 837 803 1 192 086 

2008. gadā Koncerna mātes sabiedrība saņēma papildus kredītu par EUR 409 000, tā palielinot kredīta 
saistības pret AS Swedbank. Kredīta apmaksas termiņš ir 2015. gada 19. februāris. Kredīts atmaksājams 
saskaņā ar Bankas noteikto aizdevuma grafiku reizi ceturksnī EUR 46 940 apmērā, sākot ar 2008. gada 
19. augustu. Aizdevuma atmaksas termiņš 2015. gada 19. maijs. Procentu maksājumi pēc likmes 3M 
EURIBOR +0,8% gadā maksājami reizi mēnesī. 

 
Aizdevums nodrošināts ar komercķīlu. Komercķīlas priekšmets: 

1. Visi Komercķīlas devēja pamatlīdzekļi, kuru ieķīlāšana nav noteikti aizliegta, kā lietu kopība uz 
ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. 

2. Visi Komercķīlas devēja nemateriālie ieguldījumi, prasījuma tiesības, vērtspapīri, obligācijas un cita 
līdzdalība uzņēmējsabiedrību kapitālā, krājumi, kuru ieķīlāšana nav noteikti aizliegta, kā lietu 
kopība uz ieķīlāšanas brīdi, kā arī lietu kopības nākamās sastāvdaļas. 

2011. gada 12. septembrī Koncerna mātes sabiedrība saņēma aizdevumu, pamatojoties uz līgumu Nr. 11-
033894-IN, par LVL 447 367, tā palielinot kredītsaistības pret AS Swedbank. Aizdevums atmaksājams 
saskaņā ar Bankas noteikto aizdevuma grafiku katra mēneša 12. datumā, sākot ar nākamā mēneša 12. 
datumu pēc Aizdevuma saņemšanas. Aizdevuma summas izsniegšanas pēdējais datums – 2011. gada 12. 
novembris. Aizdevuma atmaksas pēdējais datums – 2019. gada 12. septembris. Procenti ar Fiksēto likmi 
3,35% maksājami katra mēneša 12. datumā, sākot ar nākamā mēneša 12. datumu pēc Aizdevuma 
summas izsniegšanas. Aizdevējam ir tiesības mainīt Fiksēto procentu likmi ik pēc 2 gadiem. 
 
Aizdevums nodrošināts ar komercķīlu, pamatojoties uz līgumu Nr. 033894-IN/1. Komercķīlas 
priekšmets: 

1. MAN LIONS REGIO, izlaiduma gads – 2011., šasijas Nr. WMAR12ZZ7BTO17335, valsts 
reģistrācijas numurs HS4003. 

2. MAN LIONS REGIO, izlaiduma gads – 2011., šasijas Nr. WMAR12ZZ0BTO17337, valsts 
reģistrācijas numurs HS4005. 

3. MAN LIONS REGIO, izlaiduma gads – 2011., šasijas Nr. WMAR12ZZ9BTO17336, valsts 
reģistrācijas numurs HS4006. 

4. MAN LIONS REGIO, izlaiduma gads – 2011., šasijas Nr. WMAR12ZZ2BTO17338, valsts 
reģistrācijas numurs HS4038. 

2009. gadā 30. oktobrī Koncerna mātes sabiedrība saņēma no Nordea Bank Finland Plc kredītu EUR 
450 000 (četri simti piecdesmit tūkstoši eiro). Kredīta apmaksas termiņš ir 2014. gada 30. Oktobris. Kredīts 
atmaksājams saskaņā ar Bankas noteikto aizdevuma grafiku reizi 3 (trijos) mēnešos, sākot ar 2010. gada 
30. janvāri. Procentu maksājumi izsniegtajam aizdevumam 3.465%, kas sastāv no bāzes likmes EURIBOR 
3M un pievienotās likmes 2,8%. 

 
Aizdevums nodrošināts ar komercķīlu. Komercķīlas priekšmets – kustamā manta – sekojoši 
ieķīlātājam piederoši transportlīdzekļi trīs VOLVO 8700/B7 R autobusi. Komercķīlas summa EUR 
585 000 (pieci simti astoņdesmit pieci tūkstoši eiro). 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 30 

Pielikums(turpinājums) 
 
(24) Citi aizņēmumi 

 
 31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

 LVL EUR LVL EUR 

     
Aizņēmums no SIA Baltic Airlines 167 632 238 519 172 662 245 676 
Aizņēmumi ar atmaksas termiņu virs 5 

gadiem kopā 167 632 238 519 172 662 245 676 

     
Aizņēmums no SIA JS Advisory 100 000 142 287 311 891 443 781 
Aizņēmums no SIA Baltijas aviācijas 
sistēmas 325 131 462 620 382 135 543 729 
Finanšu līzinga saistības ar termiņu 1 – 5 
gadi 1 741 658 2 478 156 466 717 664 079 
Aizņēmumi ar atmaksas termiņu 1 - 5 

gadi, kopā 2 166 789 3 083 063 1 160 743 1 651 589 

     
Finanšu līzinga saistības ar atmaksas 
termiņu gada laikā 843 142 1 199 683 365 841 520 545 
Īstermiņa aizņēmumi kopā: 843 142 1 199 683 365 841 520 545 

     
lgtermiņa aizņēmumi un finanšu līzinga 

saistības kopā 2 334 421 3 321 582 1 333 405 1 897 265 

Īstermiņa aizņēmumi un finanšu līzinga 

saistības kopā 843 142 1 199 683 365 841 520 545 

Citi aizņēmumi kopā 3 177 563 4 521 265 1 699 246 2 417 810 

 
Ilgtermiņa parādam no SIA „Baltic Airlines” atmaksas termiņš ir 2019. gada 31. decembris, ar fiksēto 
procentu likmi, kas maksājama termiņa beigās. Citu ilgtermiņa aizņēmumu ar termiņu virs pieciem 
gadiem Sabiedrībai nav.Uzkrātie procenti uz 2012. gada 31. decembri – LVL 11 017. 

Aizņēmuma no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JS Advisory” saistībām uz 2012.gada 31.decembri 
atmaksas termiņš – pēc pieprasījuma – un aizņēmums ir bez procentiem. Saskaņā ar pārskata 
perioda laikā spēkā esošajiem finansējuma noteikumiem aprēķināti procenti LVL 6 467 apmērā. Uz 
bilances datumu visas procentu saistības apmaksātas. 

Aizņēmuma no "Baltijas Aviācijas Sistēmas", SIA atmaksas termiņš ir 2015.gada 31.decembris. 
Aizņēmumam noteikta procentu likme 3 mēnešu EURIBOR + fiksētā likme. Uzkrātie procenti uz 2012. 
gada 31. decembri – LVL 31 805. 

Koncerna sabiedrības ir iegādājušās pamatlīdzekļus uz finanšu līzinga noteikumiem. Visas finanšu 
līzingu saistības ir EUR valūtā. Nodrošinājums par līzingu ir paši automobiļi un dalībnieka 
privātpersonas personīgais galvojums. Finanšu saistībām ir dažādi atmaksas termiņi, kuri iestājas pēc 
mazāk kā pieciem gadiem. Līzinga parādu summām ir noteikti sekojoši procenti: 

• SIA "PrivatLīzings" – fiksēta procentu likme, 
• SIA "UniCredit Leasing" – 3 mēnešu mainīgā EURIBOR + fiksētā procentu likme, 
• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "LKB Līzings" – 3 mēnešu mainīgā EURIBOR + fiksētā 

procentu likme, 
• Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "Nordea Finance Latvia" – 3 mēnešu mainīgā EURIBOR + 

fiksētā procentu likme. 
• SIA „Swedbank līzings”- 3 mēnešu EURIBOR + 2%. 

2012.gada 3.septembrī tika noslēgts galvojuma līgums starp AS Liepājas Autobusu Parks un 
SwedBank Līzings SIA par galvojuma nodrošināšanu SIA "LAP Serviss " saistībām. 



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 31 

Pielikums(turpinājums) 
 
(25) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  

 31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

 LVL EUR LVL EUR 

     

Īstermiņa kreditori par saņemtajām 
rezerves daļām, materiāliem,degvielu 214 703 305 495 237 367 337 743 
Pārējie kreditori  296 754 422 243 321 114 456 904 

511 457 727 738 558 481 794 647 

 
(26) Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi  
 

 PVN UIN DRN NĪN VSAOI IIN UDRVN Kopā 

 LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL LVL 

         

Parāds 31.12.2012. 37 271 - 222 - 91 886 50 510 178 180 067 

(Pārmaksa) 

31.12.2012. (15 712) (13 053) - 

 

- - - - (28 765) 

2012.gada kļūdas - - - - 21 23 (1) 43 

Aprēķināts par 2013. 

gadu (389 666) - 802 10 909 824 189 437 435 2 323 885 992 

Soda naudas  478 - - - 368 570 2 1 418 

Novirzīts uz citiem 

nodokļiem 321 441 2 610 - - (315 753) (8 298) - - 

Samaksāts 2013. 

gadā 41 953 (16 040) (780) (10 909) (526 967) (440 623) (2 319) (955 685) 

Parāds 31.12.2013. 33 423 - 244 - 73 744 39 617 183 147 211 

(Pārmaksa) 

31.12.2013.* (37 658) (26 483) - - - - - (64 141) 

 
 

 PVN UIN DRN NĪN VSAOI IIN UDRVN Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

         

Parāds 31.12.2012. 53 032 - 316 - 130 742 71 869 253 256 212 

(Pārmaksa) 

31.12.2012. (22 356) (18 571) - - - - - (40 927) 

2012.gada kļūdas - - -  29 33 (1) 61 

Aprēķināts par 2012. 

gadu (554 445) - 1 141 15 522 1 172 715 622 414 3 305 1 260 652 

Soda naudas  680 - - - 524 811 3 2 018 

Novirzīts uz citiem 

nodokļiem 457 369 3 714 457 369 - (449 276) (11 807) - - 

Samaksāts 2012. 

gadā 59 695 (22 825) 59 693 (15 522) (749 806) (626 950) (3 300) (1 359 818) 

Parāds 31.12.2013. 47 557 - 47 556 - 104 928 56 370 260 209 462 

(Pārmaksa) 

31.12.2013.* (53 582) (37 682) (53 582) - - - - (91 264) 

 
* Skat. 16. pielikumu. 
 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 32 

Pielikums(turpinājums) 
 
(27) Pārējie kreditori 

 31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

 LVL EUR LVL EUR 

     

Algas 103 712 147 569 93 456 132 976 
Ieturējumi no darba algas 1 715 2 440 1 666 2 371 
Citi kreditori 22 498 32 012 - - 
Autoostu  ieņēmumi 6 159 8 764 5 423 7 716 
 134 084 190 785 100 545 143 063 

 
(28) Nākamo periodu ieņēmumi 

Mēnešbiļešu realizācija par nākamā gada janvāri                            - - 348  495 

Zaudējumu segšana par nākamā gada janvāri 41 952 59 692 39 019 55 519 

Citi nākamo periodu ieņēmumi 555 790 - - 

 42 507 60 4827 39 367 56 014 

 
(29) Uzkrātās saistības 

 

Uzkrājumi atvaļinājumu izmaksām 106 072 150 927 93 525 133 740 

Uzkrājums atvaļinājuma izmaksām - VSAOI 25 035 35 622 22 530 32 057 

Uzkrātās saistības revīzijas izmaksām 4 912 6 989 1 948 2 772 

Citas uzkrātās saistības 11 605 16 512 40 946 57 595 

 147 624 210 050 158 949 226 164 

 
(30) Atliktā nodokļa saistība 

 2013 2013 2012 2012 

 LVL EUR LVL EUR 

Atliktā nodokļa saistības pārskata gada 

sākumā 157 252 223 749 143 221 203 785 

Atliktā nodokļa aktīvs pārskata gada sākumā (120 340) (171 228) - - 
Pārņemts meitas sabiedrības iegādes rezultātā - - (123 423) (175 615) 
Atliktā nodokļa saistību samazinājums pārskata 
gadā (skat. 9. pielikumu) 4 834 6 878 17 114 24 351 
Atliktā nodokļa saistības pārskata gada 

beigās 153 331 218 170 157 252 223 749 

Atliktā nodokļa aktīvs pārskata gada beigās (111 585) (158 771) (120 340) (171 228) 

 
Atliktais nodoklis aprēķināts no sekojošām pagaidu atšķirībām starp aktīvu un saistību bilances 
vērtībām un to vērtībām uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķina mērķiem: 
 31.12.2013. 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2012. 

 LVL EUR LVL EUR 

     
Pamatlīdzekļu nolietojuma pagaidu atšķirība 279 529 397 734 197 720 281 330 
Uzkrājumu atvaļinājumiem, prēmijām un 
citām saistībām pagaidu atšķirība (21 165) (30 115) (20 765) (29 546) 
Uz nākamajiem periodiem pārnesamie 
nodokļu zaudējumi (216 618) (308 220) (140 043) (199 263) 
Atliktā nodokļa saistības, neto 41 746 59 399 36 912 52 521 

Atliktā nodokļa saistības pārskata gada 

beigās 153 331 218 170 157 252 223 749 

Atliktā nodokļa aktīvs pārskata gada 

beigās (111 585) (158 771) (120 340) (171 228) 

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 33 

Pielikums(turpinājums) 
 

(31) Koncernā nodarbināto personu vidējais skaits 
 

 2013 2012 

Vidējais sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata 
gadā: 740 730 

 
(32) Vadības atalgojums   

 2013 2013 2012 2012 

 LVL EUR LVL EUR 

Atlīdzība koncerna mātes sabiedrības 

valdei: 

    

- atlīdzība 9 350 13 304 66 783 95 024 
- sociālās apdrošināšanas iemaksas 2 252 3 204 16 088 22 891 
Kopā 11 602 16 508 82 871 117 915 

     
Atlīdzība koncerna mātes sabiedrības 

padomei:     
- atlīdzība padomei 35 612 50 671 42 418 60 355 
- sociālās apdrošināšanas iemaksas 6 411 9 122 7 171 10 203 
Kopā 42 023 59 793 49 589 70 558 

 
(33) Informācija par segmentiem un apgrozījums  
 
Koncerna saimnieciskā darbība var tikt sadalīta sekojošās daļās atbilstoši pakalpojumu specifikai. 
2012. gada salīdzinošajos rādītājos taksometru pārvadājumu segments iekļauts tikai par 3 mēnešu 
periodu, kas skaidrojams ar meitas sabiedrības iegādes termiņiem. 

LVL, tūkstoši Pasažieru pārvadājumi Taksometru pārvadājumi 
Apsaimniekošanas un 

citi pakalpojumi Kopā 

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Segmenta aktīvi 4 188 3 557 2 455 1 835 909 965 7 552 6 357 

Segmenta saistības (2 662) (1 539) (2 059) (2 090) (213) (168) (4 934) (3 797) 

Ienākumi 7 396 5 682 2 742 666 68 71 10 206 6 419 

Segmenta rezultāts (neto) (18) 160 51 (10) 25 32 58 182 
Finanšu ienākumi 
(izmaksas), neto (37) (23) (75) (17) (3) (1) (115) (41) 
Peļņa/(zaudējumi) pirms 
nodokļiem (28) 170 62 (7) 40 63 74 226 
Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis 11 (10) (11) (3) (5) (19) (5) (32) 

Cita informācija 
Iegādātie pamatlīdzekļi un 
nemateriālie aktīvi, NBV 2 929 1 765 1 239 913 849  864 5 017 3 542 
Nolietojums un 
amortizācija pārskata 
periodā (566) (498) (493) (109) (52) (37) (1 111) (644) 

 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 34 

Pielikums(turpinājums) 
 
(33) Informācija par segmentiem un apgrozījums (turpinājums) 
 

EUR, tūkstoši Pasažieru pārvadājumi Taksometru pārvadājumi 
Apsaimniekošanas un 

citi pakalpojumi Kopā 

2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 

Segmenta aktīvi 5 960 5 061 3 493 2 611 1 293 1 373 10 746 9 045 

Segmenta saistības (3 787) (2 190) (2 930) (2 974) (304) (239) (7 021) (5 403) 

Ienākumi 10 524 8 085 3 901 948 97 101 14 522 9 133 

Segmenta rezultāts (neto) (25) 228 73 (14) 35 46 83 259 
Finanšu ienākumi 
(izmaksas), neto (53) (33) (107) (24) (4) (1) (164) (58) 
Peļņa/(zaudējumi) pirms 
nodokļiem (41) 242 89 (10) 57 90 105 322 
Uzņēmumu ienākuma 
nodoklis 16 (14) (16) (4) (7) (27) (7) (46) 

Cita informācija 
Iegādātie pamatlīdzekļi un 
nemateriālie aktīvi, NBV 4 167 2 511 1 764 1 299 1 208 1 229 7 139 5 040 
Nolietojums un 
amortizācija pārskata 
periodā (805) (709) (702) (155) (75) (53) (1 582) (916) 

 
Koncerna darbība notiek vienā ģeogrāfiskajā segmentā – Latvijā. 
 
(34) Garantijas 

 
Sabiedrība ir saņēmusi Garantiju Nr. 11-042217-GF, kas izsniegta 09.11.2011. Garantijas summa un 
valūta – LVL 120 000,00 (Viens simts divdesmit tūkstoši Latvijas lati). Garantijas nodrošinājums – 
naudas līdzekļu segums LVL 120 000,00 (Viens simts divdesmit tūkstoši Latvijas lati). Garantija ir 
spēkā līdz 2014. gada 01. aprīlim. Garantijas saņēmējs – Liepājas pilsētas pašvaldības aģentūra 
„Liepājas sabiedriskais transports” (Reģ.Nr.90009569239). 

(35) Ārpusbilances aktīvi un saistības 

2012.gada 24.janvārī Koncerna meitas sabiedrība cesijas ceļā iegādājās LVL 597 383 (EUR 850 000) 
prasību pret juridisku personu. Cesijas atlīdzība ir tieši atkarīga no atgūtās prasības summas. 
Prasības atbildētājs ir arī viens no Sabiedrības kreditoriem, tādejādi Sabiedrība uzskata, ka šīs 
prasības tiks realizētas ar peļņu. 

 
(36) Nomas līgumi 

Uz 2013.gada 31.decembri Koncerna meitas sabiedrība ir nodevusi 72 auto apakšnomā nesaistītām 
juridiskām personām taksometru pārvadājumu veikšanai ar Sabiedrības zīmolu. Nomas līgumi ir bez 
termiņa ar tiesībām pārtraukt, vienu mēnesi iepriekš brīdino. 

 
(37) Tiesvedības 
 
Koncerna meitas sabiedrība ir iesaistīta tiesvedībās, kas galvenokārt saistītas ar darbinieku/bijušo 
darbinieku prasībām pret sabiedrību un sabiedrības pretprasībām pret darbiniekiem/bijušajiem 
darbiniekiem. Kopējā prasījumu summa pret sabiedrību uz gada pārskata sagatavošanas brīdi 
sastāda Ls 58 tūkstošus, kopējā pretprasījumu summa – Ls 6.5 tūkstošus. Tiesvedību statuss ir 
atšķirīgs katrā konkrētajā lietā. Sabiedrība neveido uzkrājumus iespējamo maksājumu saistībām, jo 
uzskata, ka darbinieku/bijušo darbinieku prasības par nepamatotām. 
 
Koncerna meitas sabiedrība ir iesniegusi Valsts ieņēmumu dienestam iesniegumu par administratīvā 
akta apstrīdešanu. VID iesniegumu noraidījis un noteicis iemaksāt Valsts budžetā audita rezultātā 
aprēķinātos nodokļu maksājumus. Sabiedrība ir iesniegusi prasību tiesā pret VID revīzijas rezultātā 
uzrēķinātajām papildus saistībām Ls 52 tūkstošu apmērā. VID audita rezultātā aprēķinātai nokavējuma 
naudai ir izveidots uzkrājums 100% apmērā. 
  



AS „LIEPĀJAS AUTOBUSU PARKS”  
KONSOLIDĒTAIS 2013. GADA PĀRSKATS 

 

 35 

Pielikums(turpinājums) 
 

 
(38) Notikumi pēc pārskata gada beigām 
 
 
Izņemot augstāk minēto, laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas 
būtiski ietekmētu Sabiedrības finansiālo stāvokli 2013. gada 31. decembrī. 


